[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  710/2021

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo à Secretaria de Saúde Polliana Leandro Oliveira, no sentido de executar nos PSFs do Município de Jequié-Bahia o Programa Brasil Sorridente.
O Brasil Sorridente é um programa que tem mudado a atenção da Saúde Bucal no Brasil. Objetivo este que é ampliar o acesso da população ao tratamento odontológico gratuito, levando assim assistência gratuita para todos os brasileiros usuários do Sistema Único de Saúde (SUS).

A fim de garantir ações de promoção, prevenção e recuperação da saúde bucal da população brasileira, o trabalho reúne uma série de medidas para ampliação do acesso ao tratamento odontológico gratuito, por meio do Sistema Único de Saúde – SUS, sendo assim de suma importância a execução desse programa nos Psf’s de Jequié.
Sala das Sessões, 22 de setembro de 2021.
João Paulo Fernandes - JP
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.